

**REDAKCJA  
i ADMINISTRACJA:**  
Kraków, **Prasa Główna 38**  
Telefony redakcji: 556-3;  
555-10; — Telefon admini-  
stracji 687-09. — wewa 23  
Sekretariat redakcji - czynny  
w godzinach 10-12, 16-18  
Administracja czynna w godz.  
od 9-14, w soboty od 9-15

Gen 3 21

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 57

Kraków, 11 stycznia 1948 r.

Nr. 12

2 mil. ton żywności

dla Niemiec

gdy Francuzi i Włosi głodują

LONDYN — Niemiecka agencja prasowa w amerykańskiej strefie okupacyjnej donosi, że według oświadczenia generała Clay'a w pierwszym półroczu 1948 do Niemiec zostanie sprawdzonych 1287 tysięcy ton żywności wartosci ponad 26 milionów dolarów. Import obejmie zboże (tłuszcze, jęczmień, kukurzyca i ryż).

Kto? — Ile? — Za co?

## Dolary ale tylko za koncesje polityczne i gospodarcze

400 kontrolerów amerykańskich wybiera się do Europy

WASZYNGTON — Na żądanie wpływowych kongresmanów republikańskich Department of State widział się zmniejszyć kwotę dotychczas trzymaną w tajemnicy cyfrowe dane umożliwiające zapoznanie do Jarowego państwa, które mają być objęte planem Marshalla.

Zapotrzebowanie to obliczone na okres 4 lat i 3 miesięcy wynosi:  
W Brytania 3,348 miliardów dol.  
Francja 3,701 „ „  
Włochy 2,913 „ „  
Belgia 1,100 „ „  
Austria 730 „ „  
Kwoty te są niższe od realnego zapotrzebowania. Pierwszą redukcję przeprowadził Komitet Harrisona. Ich opublikowanie wywołało wiele zastrzeżeń ze strony republikanów, którzy dążyli do powołania komisji zbadania wydatków dolarowych w ramach planu Marshalla. Byłby to wielki sukces republikańskiej frakcji Departamentu Stanu na czele z Sen. J. McClellanem. Władzomone będą pokrywały zapotrzebowanie dolarów krajów Zachodniej Europy. USA chce mieć również Kanadę. Polowanie Ameryki i Banki Międzynarodowe do pokrycia co najmniej 15 procent wydatków. W Kanadzie, są republikańskie i amerykańskie nie mają też.

jak, jak to wynika z planem reakcji Orlawa, Buenos Aires i Rio de Janeiro do odzyskania roli przy masowych współdziałaniach imprez Marshalla.

WASZYNGTON — Kola stojące blisko Marshalla przyznają, że na Kongresie w ciągu najbliższych miesięcy toczy się będzie bitwa między rządem a Republikanami do końca trzech zasadniczych problemów.

1. Wysokie budżety programu „pomocy”.
  2. Jej zakres w państwie i praktyce.
  3. Warunki polityczne, do jakich ewentualnie miałyby być udzielone.
- W Departamencie Stanu nie ukrywa się, że tylko te kraje będą mogły liczyć na „pomoc”. Kiedy wyrażą uprzednią zgodę na postąpiły po bliższe Waszyngton i udział odpowiedzialnych gospodarczych gwarantów.

WASZYNGTON — Ambassador U. S. A. w Londynie Douglas Ewingsowi i aparat administracyjny program Marshalla będzie składał się z 400 urzędników, z czego 400 będzie urzędowało w 16 krajach europejskich, kontrolując gospodarkę tych państw, wykonanie gwarancji politycznych i gospodarczych oraz sprowadzanie pomocy amerykańskiej.

**Towarzystwo Przyjaciół ONZ za współpracę z ZSRR**

NOWY JORK — Amerykańskie Towarzystwo Przyjaciół ONZ, obrażając obecnie w Nowym Jorku, oświadczyło się zarówno za plan Marshalla, jak i za wieloletnią współpracę ze Związkiem Radzieckim. Za proponowane programy słońca i punktów, zmierzający do skoordynowania polityki Stanów Zjednoczonych z celami ONZ.

**Gdy rząd kapituluje przed USA, resztki bronią się**

LONDYN — W związku z wysunięciem ze strony amerykańskiej żądaniem ograniczenia budżetu obronowego przez stołeczną brytyjską, robotnicy brytyjscy zatrudnieni w branży lotniczej zorganizowali strajk w celu nie pogromienia do przodu przez Wielką Brytanię polityki amerykańskiej. Akcja ta zbiega się z oświadczeniem złożonym przez przedstawicieli rządu brytyjskiego według którego gabinet brytyjski miałby być skłonny do wyrażenia swojej zgody na udzielenie amerykańskiej, o ile by to było nieodzowne dla utrzymania przez Wielką Brytanię poziomu dotychczasowego.

**„Obserwatorzy“ USA będą kierowali atakiem rządowców**

lawa interwencja wojskowa w Grecji

ATENY — Chwilowe odprężenie w stosunku do Grecji wywołano przez nową rolę obserwatorów. Kolarstwo twierdzi, że dzięki swoim dostawom broni amerykańskiej oddziały rządowe będą mogły podjąć ofensywę na północny wschód od Janniny na pograniczu albańsko-greckiego. Pierwsze działania wojenne nie są tam miały miejsce.

Do Aten przyjechała pierwsza grupa obserwatorów amerykańskich, którzy wkrótce przystąpią do pracy w charakterze „obserwatorów” na front polowy. Określili ci będą przyszłe powołanie i kierunki działań wojsk rządowych.

Na froncie międzynarodowym, wewnętrznym i propagandowym

## Wielką ofensywę przeciw Franco zapowiadają republikanie hiszpańscy

PARYZ — Premier hiszpański ko rządu republikańskiego, przebywającego obecnie we Francji na emigracji de Albornoz oświadczył, że w najbliższym czasie zostanie przeprowadzona rekonstrukcja obecnego gabinetu, który oprze się na lewicowskiej podstawie. Chodzi o włączenie do rządu przedstawicieli wyjątkowo ofensywnych republikanów, które stają się siłą wiodącą w kręgach dyktatorskich w Hiszpanii.

Nowy rząd według oświadczenia premiera przysięgi do dyspozycji na wielką skalę ofensywę dyktatorskiej i propagandowej, włączając jednocześnie skąd oporu elementów opozycyjnych wewnątrz Hiszpanii. Rząd Albornoz podkreślił, że trudno sobie wyobrazić odwołanie Europy bez współdziałania Hiszpanii, wadzącej prace za taka byłaby możliwa tylko w wypadku zmiany obecnego reżimu.

cewicza przeciw Leopoldowi

## Król - kollaborant chce wrócić do Belgii

BRUKSELA — Premier belgijski Spaak ma udać się do króla Leopolda dla, przebywającego na wygnaniu w Szwajcarii, celem na przemówienie z nim rozmów, oraz przedstawić mu szczegóły sprawy prezanji króla do frontu belgijskiego. Sprawa ta wywołała ostre

niepokoje starcia między lewicą a centrum i prawicą. — Socjaliści sprzeciwiają się powrotowi króla — kollaboranta, a katolicycy wypowiadają się za powrotem.

Jency niemieccy we Francji zamienili się w robotników

PARYZ — Francuskie ministerstwo pracy podało do wiadomości, że z ogólnie liczby 200 tys. niemieckich robotników wcielonych, znajdujących się obecnie we Francji, 127 tysięcy — mogą pozostać w tym kraju — charakterze robotników, a 73 tys. zostanie wysłanych do innych państw.

## Soroniowy pomysł na konferencji w Londynie

## SFIO i Labour Party chcą wciągnąć socjalistów europejskich w pułapkę Marshalla

LONDYN — W dalszym ciągu w brad komisji informacyjnej partii socjalistycznych, powołanej do konferencji antyimperyalistycznej delegacji brytyjskiej i francuskiej zaprezentowali swolanie konferencji wszelkich stron lewicowych socjalistycznych w sprawie odwołania gospodarki Europy — oparte o plan Marshalla. Przeciwni wstawił wypowiedzieli się zarówno nie przedstawiciele socjalistów Wschodniej Europy, Włosek uszali, Brytyjska Partia Pracy i SFIO nie

zrzeczonej jednak i po odbyciu konferencji posiadania z udziałem tylko delegatów kilku partii socjalistycznych Zachodniej Europy oświadczenia, że Partia Pracy i SFIO

NOWY JORK — Organizacja Populistów Obywateli Ameryki podaje do wiadomości, że w dniach 17 i 18 stycznia w Chicago odbędzie się drugi doroczny zjazd ogólnokrajowy tej organizacji.

zwała na koniec marca do Londynu konferencję socjalistów 12 krajów. Obrady będą dotyczyły zagadnień ekonomicznych.

## Tajny pakt wojskowy między Anglią a Pakistanem

MOSKWA — W depeszy z New Delhi Agencja Tass cytując depeszę na dzieńnika „Hindustan Standard” że między Pakistanem a Wielką Brytanią istnieje tajny umowa wojskowa W tym celu umowy trytycznym Pakistanu może być wykorzystana dla brytyjskich sił wojskowych, a brytyjskie siły powietrzne mogą być użyte „do obrony Pakistanu”.

## Komisja „Małej Czwórki” w Somali

(d) LONDYN (PAP) — Jak donosi agencja Reuters, we wtorek przybyła z Adis Abeba do Mogadishu, w Somali wojskiem komisji trzech mocarstw do spraw b. kolonii włoskich. Zadaniem komisji, jak wiadomo, jest zbadać możliwości i doświadczenia w zapanowaniu.



Wicepremier Gromoski (w środku) podczas wizyty w Warszawie noworocznego Prezydenta J. P.







